Ad VII. Negative ad primam partem, Afirmative ad se
cundam.

Ad VIII. Superiores in litteris testimonialibus, expressis,
verbis, sequentia declarare debent et testari : IQ quoadcurriculum
theologiam,candidatum a tali anno, mense et die, ad talem usque
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annum, mensem et diem, et in tali schola studiis theologicis ad
sacrum Ordinem, ad quem praesentatur, necessariis rite incu
buisse, et in finali periculo seu examine idoneum inventum
fuisse; 20 quoad inferiora stadia, eidem curriculo praemittenda : (a)
eundem candidatum, rite peractis primariae institutionis studiis,
humaniorum litterarum studia in tali schola, et per tot annos
academicos seu scholares, ex integro explevisse, bene superato
finali periculo; (b) praefatum candidatum, recte expletis humani
orum litterarum studiis, philosophicum curriculum ex integro in
tali schola, et per tot annos academicos seu scholares, comple
visse, et finale periculum auspicato superavisse.

Mandavit insuper Sanctitas Sua, ut salvis quae de integritate
et duratione studiorum in praesenti documento dicuntur, sacra
Congregatio, exquisito ab omnibus Moderatoribus generalibus
elencho disciplinarum, quae singulis annis scholasticis seu acade
micis adsignatae sunt in respectiva religiosa Familia, una cum
tabulis horariis singularum scholarum aliisque opportunis infor
mationibus, Instructionem de studiis apud clericos Ordinum et
Institutorum religiosorum rite et integre peragendis praeparet,
in plenario Emorum. Patrum eiusdem Congregationis coetu
examinandam, et probante Summo Pontifice, publici iuris faci
endam.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non
obstanti us.

Romae, e Secretaria eiusdem sacrae Congregationis, die 7 Sep
tembris 1909.

Fr. I. Card. VIVES, Praefectus.
L. æ S. D. L. JANSSENS,0. S. B., Secretarius.

Declaratio circa studia a religiosis peragenda.
Nonnulli Superiores Generales Ordinum et Institutorum huic

Sacrae Congregationi Negotiis Sodalium Religiosorum prae
positae humillime exposuerunt didicultates, quas parit immediata
executio recentiorum Declarationum circa studia, d. d. 7 Sep
tembris 1909; sive quia alumni in propriis illorum Collegiis
degentes, qui ad Novitiatum ingrediendum iam existimabantur
suHicienter apti, in Collegiis ipsis, ad statum curriculum
studiorum perficiendum adhuc permanere debent; sive quia
ipsae novitiorum domus per aliquod tempus claudendae erunt,
quum haud facile sit reperire alumnos ad tramitem Declara
tionum undequaque instructos.